
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.08.2Q20 №  ^^08
г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление 
администрации города Благовещенска от 10.10.2019 № 3532 

«Об утверждении Положения о расчете размера платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем)»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
методическими указаниями установления размера платы за пользование 
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, Уставом муниципального 
образования города Благовещенска, на основании протокола комиссии по 
ценообразованию администрации города Благовещенска от 25.08.2020 № 4 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
10.10.2019 № 3532 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем)» (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 30.06.2020 № 2007) 
следующие изменения:

1.1.В пункте 2 цифры «60,31» заменить цифрами «74,82»;
1.2. В пункте 3 цифры «0,2» заменить цифрами «0,167».
2. Настоящее постановление вступает в силу-с 1 января 2021 года, 

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г.Имамеев


